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Lénda: Dérgohet material pér shgyitim e miratim.

Znj.MANJOLLA KAMOLLI
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogénues etj, pér: Miratimin e,
listés sé Fondit Kullosor, qé¢ mund té jepen me gera, pér kullotje e kositje bari, me
sipérfage prej 1512,75 ha, n€ Ekonomité Kullosore; "Golik-Kalivag”, "Vérri-Debrove",
"Pretushé-Lin", "Guri Top-Gjemth", "Dunicé-Lléngé” Dhe "Nigé-Valamaré", dhe
kontratés Tip .

Me respekt,

KRYETARI

Il OLLI
ﬁW

Wr. i fageve Ad té projekt-vendimit: 2 _f -
Nr. i fageve Ad té relacionit shogérues té projekt vendimit; 2

Nr. i fageve A4 1€ relacionit teknik shpjegues: 4
Nr. i fletéve A4 kontrate tip 5

Nr. i fageve A4 lista e inventarit € kollotave dhe listé inventar: 12



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. Prot. Popradec, mé | - 2025

PROJEKT - VENDIM

NE, DATE . 2025
PR

MIRATIMIN E, LISTES S FONDIT KULLOSOR, QE MUND TE JEPEN ME QERA,
PER KULLOTIE E KOSITIE BARI, ME SIPERFAQE PREJ 1512,75 HA, NE
EKONOMITE KULLOSORE; "GOLIK-KALIVAC", "VERRI-DEBROVE",

"PRETUSHE-LIN", "GURI TOP-GJEMTH", "DUNICE-LLENGE" DHE "NICE-
VALAMARE", DHE KONTRATES TIP,

Né mbéshtetje 1€, nenit 8, shkronjés "c” t& pikés 1.2 té nenit 9, pikés 5 € nemt 27,
shkronjés "e" 1€ nenit 54 2 Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisien vendore™, i ndryshuar, nenit
13 t& Lagjit Nr.96%3, daté 19.3.2007, "Pér fondin kullosor”, | ndryshuar, YVendimit & Keshallit 1&
Ministrave Nr398 daté 13052020 pér disa ndryshime ne vendimin Nr.433, daie 08.062016
"Pér trensferimin né€ pronési 1€ bashkive 1€ pyjeve dhe kullotave publikesipas listés sé
nventant,dhe aktualishl né administrim t€ Ministnsé & Mjedisit ¢ @ ish komunave e bashkive®,
Vendimit t& Kashillit & Ministrave Nr.632, daté 11.06.2009 "Pé& miratimin e tarifave 18
pérdorimit t& kullotave dhe livadheve pér kullotjie dhe kositie" si dhe té Udhézimit Nr. 2, daté
20.07.2006 ¢ Ministrit v Mjedisit "Pér kriteret teknike € klasifikimit @ kullotave e livadheve
dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotjic ¢ kositie bari”, me propozim 18 Kryetarit 1@
bashkiszé, Késhilli 1 bashkisé,

VENDOSI:

Té miratojé hisién e fondit kullosor, gé mund (€ jepen me gera, pér kullolje e kositje bari, me
sipérfage prej 1512,75 Ha, té ndodhura né ekonomité kullosore; "Golik - Kalivag®, "Vémi -
Debrove", "Pretushé - Lin®, "Gun Top - Gjemth", "Dunicé - Liéngé” dhe "Nigé - Valamarg™,
bashkélidhur dhe pjese pérbérse ¢ kétlj vendimi,

Te miratopé kontratén TIP 1€ qerasé, pér dhénien e kullotave, pér kullotje e kositje bari, pér njé
periudhé 1-3 viecare, sipas tekstit lidhur kétij vendimi dhe pjese pérherse e tij,
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3, Pér varhdimin e procedurave t& parashikuara nga Udhézimi Nr.2,daté 20,07.2016 18 Miistrjp 18
Miedisit té ngarkohet Ndérmarrja e Mirémbajtjes s& Infrastrukiurave dhe Punéve Publike prané™
bashkisé Pogradec dhe pér nénshkrimin ¢ kontratés autorizohet Drejtor 1 saj.

4. Vendimi té hyjé né fugi 10 dité npa data e shpalljes.
5. Ll shpall sot meé daté _04.2025

KRYETARE E KESHILLIT
Manjola KAMOLLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

e, 653/ o, Pogradec, mé £8 0§ 2025
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RELACION PER PROJEKT- VENDIMIN
ME OBJEKT:

“PER
MIRATIMIN E, LISTES SE FONDIT KULLOSOR, QE MUND TE JEPEN ME QERA,
PER KULLOTJE E KOSITJE BARI, ME SIPERFAQE PREJ 151275 HA, NE
EKONOMITEKULLOSORE; "GOLIK-KALIVAC","VERRI DEBROVE","PRETUSHE-
LIN®, "GURI TOP-GJEMTH", "DUNICE-LLENGE" DHE "NICE-VALAMARE", DHE
KONTRATES TIP.

ENDERUAR KRYETARE E KESHILLIT!
TE NDERUAR KESHILLTARE!

KREUI
HYRJA DHE PERSHKRIMI | VEPRIMTARISE

Mder t& tjera, prané Bashkisé Pogradec éshié ¢ krijuar dhe funksionon Agilencia ¢ Mbrafijes s&
Terrfotrir ku né mbrend@si té saj ka Mspekioriatin e Shérbimit Kontvollit dhe Mbrojtics 5 Pyeve
dhe Kullotave, n€ 1€ cilén jané & plrgéndruara pothusjse @ gjitha tonksionet e deleguara nga
Pushieti Qéndror, 08 cilal jané:

I. Shérbimi Pyjor

2, Inspektonat 1 Pyjeve

3. Sekion 1 Kullotave,
Administimi 1 i fondit pyjor dhe kullosor né femitorin ¢ Bashkizé Pogradec é&shté njé ndér
funksionet e Bashkisé, i pércalduar né nenin 27 & ligjit nr.139/2015 “ Pér velégeverisjen
wvendore”, ku né pikén 5 t€ kétiy nema pércakiohet: "Funksionet ¢ Bashkive né fushén e
buqgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe Kullotave publike, natyrés dhe blodiversitetit:
Bashkité jané pérgjegiése pér kryerjen e kétyre funksioneve pika 5. Administrimin ¢ fondit myor
dhe kulfosor publik, sipas legiislacionit né figi.

1
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Referuar pikes 5 te nenit 27 te Ligit nr. 1392015 "Pér vetégeverisjen vendore”, | Ii'ﬂr_'_i.-;ihuur,
njésité e vet@geverisjes vendore kang kéto 1€ drejta dhe pérgjegjési:

5. Administrimin ¢ fondit pjor dhe kullosor meblik, sipas legfistacionit né fisg

Progedura ligjore mbéshtet né Ligin Mr.572020 “Pér Pyjet™; nenit 8, shloonjés "c" 1€ pikés 1.2
t2 nenit @, pilés 5 € nenit 27, shironjés "e" té nenit 54 1€ Ligyit Nr.139/20135 "Pér vetégeverisjen
wvendore”, i ndryshuar, nenit 15 1€ Ligiit Nr.9093, date 1932007, "Pér fondin kullosor”, i
ndryshuar, Vendimit 1 Keshillit (& Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 pér disa ndryshime ne
vendimin Nr433, daté 050620016 "Per transfenmin ne pronesi t¢ bashkive t€ pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés s inventarit,dhe aktualisht né administrim 1& Ministrisé s¢ Mjedisit
g 1& 1sh komunave ¢ bashkive", Vendimot té Késhillit té Ministrave Ne.632, daté 11062009 "Pér
miratimin e tarifave té pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér kallotje dhe kositje" si dhe té
Udhézimit Nr. 2, daté 20.07.2016 18 Ministrit t& Mjedisit "Pér kriteret teknike té klasifikimit té
kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje € kositje bari", me propozim
& Kryetarit 18 bashkisé, Késhilli i bashkisg,

Mbéshtetur né legjislacionin pyjor né fugi pér pyiet, tregues pér giéndjen e fondit pyjorkullosor
realizohet vetém népérmjet hartimil & dokumentave pér kullotat, né rastin konkretd, hartimin dhe
analizim e té dhénave dhe vijimin dhe shfrytézimin e sipérfageve pér makzimizimin e té
ardburave nga fondi pyjerkullosor.

Per sa me siper, duke krijuar bindjen ¢¢ projekt vendimi éshié ne perputhje me te gjitha
detyrimet ligjore dhe se dokumentacioni shogerues eshie i plote, Tini te lutur te miratoni projekt
vendimin bashkengjitur,

Duike shpresuar né miratimin ¢ kétij materiali nga ana Juaj,

PERGATITI MATERIALIN:
Konceptoi: JURIST ARDI SEHLLAMKH,_
Pranoi: KRYEINSPEKTOR KLEDI LUFO_ 2‘\@

Miratoi: DREJTORI T AMT MARKEL HAFESLLARI

Konfirmoi: KRYETAR ILIR XHAK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
AGJENCIA E MBROJTJES SE TERRITORIT
Inspektoriati § Shirbimit Kontrollit dhe Mbrojtjes s¢ Pyjeve dhe Kullatave

(Sektori i Kullotave)
N Prot Pagradec, mé f_g-ﬂi.mlﬁ
/3
RELACION
MBI

MIRATIMIN E LISTES SE FONDIT KULLOSOR ,QE MUND TE JEPEN ME QERA
PER KULLOTJE E KOSITJE BARI, ME NJE SIPERFAQE PREJ 1512 HA NI
EKONOMITE KULLOSORE “GOLIK-KALIVAC”, “VERRI-DEBROVE",
“PRETUSHE-LIN®, “GURI TOP-GJEMTH", “DUNICE-LLENGE" DHE “NICE-
VALAMARE"

NE mbéshietje 1&; nenil B, shkronjés "c" 1€ pikés 1.2 € nenit 9, pikés 5 1€ nenit 27, shkronjés "e"
t8 Ligjit Nr,139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore®, i ndryshuar, nenit 15 t€ Ligjit Nr.9693, daté
19.3 2007, "Pér fondin kullosor®, i ndryshuar, VEM nr.398 date 13.05.2020 pér disa ndryshime
e Vendimin e Keshillit t& Ministrave Nr.433, daté 08.06.2006 "Pér transferimin né pronési té
bashkive té pyjeve dhe kullotave publike,sipas listés s€ inventarit.dhe akalisht né administrim
tet Ministrisé =6 Mjedisit e & ish komunave ¢ bashkive", Yendimit i€ Késhillit t& Mimistruve
Mr632, daté 11.06.2009 "Pér miratimin ¢ tarifave 8 pérdorimit 1€ kullotave dhe livadheve per
kullotje dhe kositje" si dhe 8 Udh@zimit Nr. 2, daté 20.07.2016 t€ Ministnt t& Mjedisit "Pér
kriteret teknike € klasifikimit té kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien ¢ tyre pér
kullotie e kositje bari", Sipérfaget kullosore sipas ekonomive kullosore € jané né€ pronési té
bashkisé do t& jepen me gera pér kullotje 18 blegtorisémbasi lista 1€ miratohet né Késhillin
Bashliak.

Dhenia € kullotave me gera ose perdorim pér kullotje ¢ kositje bari do t'n nénshirohen rregulave
dhe parimeve te meposhtme:

1. Kullotat dhe livadhet né pronési té bashkisé do te jepen né pérdorim ose gera, pér kullotjen e
bagétive ose pér kositje 1€ barit, pérkundrejt tarifave t€ miratuara me vendim 1€ Késhillit @
Ministrave.

2. Ato do tu jepet personave fiziké e juridikeé pér njé periudhé kohe 1 deri ngé 3 vjet.

3. Dhénia né pérdorim pér kulloge béhct né pérputhje me afiésité mbajiése kullosore,
pércaktuara né planin ¢ mbaréshtimit pér ¢do ngastér ose nén-ngastér,
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&, Lhenia per kullolje ¢ kulldave dhe e livadheve, do te behel ne baze 1& nje Kontrare, A
ndéEmjet strukturés pérgjegjése pérkatése pér pyjet dhe kulloal né bashki dhe E;Erkum:il’ﬁ:‘-' ;,.‘!.
54
——
5. Personi fizik osc juridik, g ka marré kullot€ apo livadh pér kullotje ose kesitje, nukmund ta

japE até apo pjesé & saj tek té treté me nénkontraté, Soug 3

Theksnjmé se dhenia e ketyre sipérfeqeve kullusore né pérdorim nuk cEnon kullotal pér tufBzat e
vogéla apo gjedhet pér nevoja familjare 1€ banuesve n€ fshat, pasi kéto sipérfage ndodhen larg
fehatrave 1€ banuar.

Cijithashtu, Dhénia ¢ kullotave e livadheve pér kullotien e bagEtive & pér kositje bari, sipas listes
bashkengjitur, do te behet sipas treguesve teknike 1€ plancve 1€ mbaréshtimit 1€ kullotave pasi
keto plane jane miratuar né pérputhje me legjislacionin ngé fugi pér fondin kullosor dhe
plotésojne, né pérputhje me ligjin e lartpérmendur masat, pér:

[y ruajtjen e ckosistemeve natyrore kullosore dhe zhvillimin e géndrueshém € burimeve
kullosore;

[1) ruajtjen dhe nxitjen e afiésive prodhuese té kullotave e livadheve;

IIT} zbatimin e ményrave & mbaréshtimit 1€ kullotave, né ményrE t& veganté pér parandalimin e
zjarreve, gényerjes dhe 1€ degradimil 1€ okés;

IV) majijen e mbulesés barishtore nga mbikullotja dhe mirémbajtjen ¢ infrastrukiures,
veganérisht asa) ujémbajlése.

Né territorin administrativ € bashkisé Pogradec sipérfaget kullosore shirthen né shtaté ekonomi
kullosore kéto ckonomi jang ¢ pérputhura af®rsishl me mjésité administeative, dhe ekonomité
pyjore.

¥ Keéto ckonomi kané njé sipérfage prej 2463.97 ha, kullota né ekonomi kullosore dhe
kullota me sipérfagé té vogla brénda fondit pyjor pra brénda ckonomive pyjore jané
1380058 ha, né total 3883.5 ha kullota.

¥ MNga ky total sipas “Listes sé kullotave né pronési & Bashkisé Pogradec ¢ gatshme per
kullotje kosiyje bari™ dshié parashikuar gé té jepen né pérdorim sipérfagja prej
1512.75 ha ndérsa pjesa tjetér ti lihet fshatarsisé pér perdorim.

Ekonomite kullosore dhe ngastrat ge jane propozuar per tu dhene me gera pér kullotje e
kositje bari jané st mé poshié;

v Ekonomia kullosore Gelik-Kalivae, gé shirthet brénda ekonomisé pyjore Mokér | nga
fshati Golik deri né gafén e Lipovés, Kalivac me njé siperfage prej 109.7 ha dhe
kapacitet mbajtés 327 kreré dhen. Né kété ekonomi jané parashikuar kéto ngastra {Shih
listén) 1€ cilat kang njé kapacitet kullosor mbajtés prej 3 kreré'ha. Ngastrat ¢ tjera t&
kisaj ckonomic g€ kané kapacitet t& ulét kullosor do t8 pérdoren pér kullotje nga
komuniteti nga tufat me numwr krerésh 8 vogél.

¥ Ekonomia kullosore Vérri-Debrové jane parashikuar 11 parcela me njé sipériage pre)
472 ha dhe kapacitet mbajiés ne krer prej 1249 krevé,pra 2.5-3 kreré/ha.

¥ Kjo ekonomi shirihet pjesérisht né njésind Administrative Proptisht, Vérri- dert né
Slabinjé, dhe njésing admimistrative Velgan, duke hequr fshatrat Bishnicd, Shpell&, lollé.

T S :



Ckononmua Kullosore Frefushe-Lin kKa dy ngasira 11b die 12b qe g p:mag'in 'nj'i:ﬂ?s:
Administriive Proptisht me nje siperfage prej 185 ha dhe kapaciter mbajies prj*458
krere dhen, per ha/25 krere. Kullosin blegtoria e fshatrave Rodokal dhe Homezhs

Ekonomia kullosore Guri Top-Gjemth, &shié ckonomia kullosore me ¢ réndésishine ¢
cila ka njé sipérfage pre] 633 ha dhe kapacitet mbajtés prej 2902 krere dhen, ka ne
perberje 16 parcela te cilat per ¢do vit leshohen e gera per kullotje, kapacitet mbajtés pir
ha ¢shié rreth 4.6 krere dhen.

Kjo ekonomi shirihet gjaté kufirit ndar@s ndermjet bashkisé Pogradec dhe bashkisé
Gramsh,Maja e Gurit Top deri né Majén e Guril (& zi mbi Bishnicg, ko ndan kufiri me
bashking Librazhd. Né kété ckonomi kullosin blegtoria e ardhur kryesisht nga methi |
Gramshit dhe pak nga Pogradeci.

ME ekonoming kullogore Dunicé-LlingE mendohet té 1éshohen me gera dy ngastra Ta dhe
10a me njé sipérfage prej 21 ha dhe kapacitet mbajtés 64 kreve,kané 3 krer /‘ha
kapacitein, ngasteat e tjera do t& pérdoren pér kullotje nga komunitett me tufat e vogla té
fshatrave, shirihet nga fshati Guri bardhe dhe den né fshatin Hondisht.

Ekonomia kullosore NigE-Valamarg do té pérdoren pér kullotie 6 parcela kullosore,
{ngastratat ¢ fjcra jane né zoné 1& mbrojtur Gur 1 Nikés) ka nje siperfage prej 80.5 ha dhe
nje kapacitet mbajtes prej B00krere dhen, jane kullota me kapacitet te larte krere per
ha &10kreré.Né kété ekonomi nuk jané futur ngastrat 1,2.3 4.5 gé ndodhen né aférsi té
Fahatit osnat dhe Nigé, kané kapacitet t& ulet mbajtés, jané kullotat rreth Gunt te Kamjes
do té pérdoren per kullotje nga bagétia & fshatit.

Sipas udhézimit ne.2 date 20.07.2016,pika 6, kérkesat pér mamnjen ¢ kullotave ¢ hivadheve
pér kullotjen ¢ bagétive, paragiten né strukturen pergjegjése 1€ pyjeveté cilat i shqyriojne
dhe 1 miratoyné nga njé komision i veganté 1 miratuar nga Kryetari Bashkisé, pér odo
aubjekt né vepanti merret njé vendim nga kryetari i komisionit.

Procedurst e dhénies né pérdorim té pérkohshem me kontrate giraje 8 kullotave sipas pikés 7
referchen sipas afateve:

-Deri né tre viet, pér kulletfen e bagpétive, cthatelien nga Dreftoritd pivkarise &
Shévbimit Pyfor dive sektovit 18 kullotave né Bashki,

=Deri né 10 vel, pér kullotien e bagétive, kontrta e gerasé lidhet pasi 1 jetéd marré
mriratimid pavaprak nga kEshilli bashkiak dhe kontrara e gerasé behet me akt noterial.

»  NE listén ¢ ngastrave hullosore g€ doté mivatohen pér dhénie me gera, mk jane
Ragaritur pyjefe wlet 18 1sit dhe plesevisht (8 ahu, g8 kullotén nga nga begioria ¢
[fhahatrave pérveth tyre sidomos dhijo g€ zé nfé momin- 8 konsiderushem 16
kreréve gé kullosin. St pérfimdim mifar ¢ bagérive g@ kané [Ehararér (mbi 50 kreré)
muk do (¢ Jidhet koniraté por pagesa pér krerd do & bifer proné Njesive
Adminfsiviive, zipas FEM nr. 632 daté 11,06.2009 “Pér miratimin e tarifave 1¢
pérdorimit & kullotenve pér kulloge ¢ kosie bord " kullotfen né mill.
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PERGATITI MATERIALIN:
Konceptuan: SPECIALIST Eugen BERBERI W
PERGIEGIES SEKTORI Arlan MINGA -

Pranol: KRYEINSPEKTOR | PYJEVE  Ing.Kledi Lﬂm

Miratoi: DREJTORI AMT Markel HAFESLLARI

Konfirmod: KRYETAR ILIR XHAKO M
4 -
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REPUBLIKA E SHQIPERISLE
BASHKIA POGRADEC
AGJENCIA E MBROJTJES SE TERRITORIT
Inspektoriati i Shirbimit Kontrollit dhe Mbrojtjes sé Pyjeve dhe Kullotave
(Sektori i Kullotave)
Nr. Prot. Pogradec, mé . 2023

KONTRATE QIRAJE Nr._

PER
DHENIEN E KULLOTAVE DHE LIVADHEVE PER KULLOTJE E KOSITJE BARI

Sot mé datén . 2025, né zbatim té dispozitave & Ligjit Nr. 7850, daie 29.07.1994,
"Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisg”, i ndryshuar, Nenit 15 t& Ligjit Nr. 9693, daté
19.03,2007, "Par Fondin Kullosor”, i ndryshuar me Ligjin Nr492016, date 05/05/2016,
Vendimit 1& Késhillit 8 Ministrave Nr.632, daté 11062009 "Pér Miratimin ¢ Tarifave 12
Pérdorimit & Kullotave dhe Livadheve Shtetérore pér Kullotje dhe Kositje" si dhe né Udhgzimin
e Ministrisé 1é Mjedisit Nr. 2 daté 20/07/2016 "Pér kriteret teknike t& klasifikimit 1& kullotave e
livadheve dhe progedurat pér dhinien e tyre pér kullotje ¢ kositje bari™, lidhet kjo kontrate giraje
ndérmjet:

PALEVE:

l. Agjencia e Mbrojtjes sé TI:I:nimrit, pérfagésuar nga Z. Markel HAFESLLARI, cili né kéte
kontraté éshté "QIRADHENEST" kishtu do 1 quhet edhe mé poshi,

2-Personi juridik/ fizik / fermer, pérfagésuar nga 2. mé ciléging e fermerit,
i cili né kontraté shté “QIRAMARRES" késhtu do i€ quhet edhe mé poshté.

delrese Bulevardi Freshic Collaku®, Laga: Nr,2, Tel: 4355 (B3) 222223, Fau: +355 (83) 222401, E-mal hashijapogradecdymall, cam

1



1. DISPOZITA TE PERGITHSHME

NENI 1

OBJEKTI I KONTRATES.

Qiradhénési  jep me gira pér kullotje' kositie! bari/ krasitie gjethi, pér ndétime provizore
qiramarrésit z., , kulloten verore gé ndodhet né ekonoming pyjore

né ngastrén Nr. me emér sip ha ddhe me kapacitel
mbuajtés prej _ kreresh, sipas vendimit nr__ daté , | Ndérmarrjes, Mirembajtjes s
Infrastrukteeave dhe Pungéve Publike, ngastra kulizohet:

MNga Nr.

MNE veri:

MNE jug:

NE lindje:

NE peréndim:

AR o

NENI 2

AFATI I KONTRATES.

2.1 Kohézgjatja e kontratés éshig 1-3 (njé deri ng tre} vite.

2.2 Efektet financiare & késaj kontrate fillojné nga data ¢ lidhjes sé kontratés midis paléve
kontraktore.

NENI 3 .
VLERA VIETORE E QIRASE
3.1 Vlera vjetore e qirasé pér pérdorimin ¢ kullotave &shité Hogaritur sipas tarifave 18 miratuara

nga Vendimi i Késhillit 1 Ministrave, Nr. 632, daté 11/06/2009, &hié si me pashté:

o  Pér dhenté kreré - x 50 leké = - leke

o Pér dhité kreré - x B0 leké= - lelké
s Pér e trashat kreré X lekié= leke.
Shuma I: -leké | ) lekié

Adresa; Bbevardl Boeshit Collaku®, Lagia: Mr.2, Tel; +55%5 {830 222222, Fax: +355 {03) 222441, E-maik: hashklapogeadecdainall.cam
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1.2 Vlera vjetore e girasé pér pérdonm e tokés pér ndértime provizore &shic llugarE_l.:E 't';'t_'pﬂ.s g
tarifave 18 miratuara nga Vendimi i K gshillit té Ministrave Nr. 632 , daté Ilmﬁmﬂﬂ; si i/

poshté: TR
o Qendér stani e rrethuar, m? | leke= lekdl
e  Qendér pérpunimi bulmeti, m* X — lekE = . - -
¢ Mgrehing banimi pér barinj m* X leké =  leké,
e Mulling Magazina m’ % lekg = _ leké.
Shuma 1I; = (==ee===== 1 leki
Gjithsej : + = lebdi ylekE

NENI 4 ;
PAGESA DHE REGIIMI | QIRASE.

4.1 Pagesa e qirasé beher me kiste vietore péreaktuar né Udhézimin e Ministrit Ne., 2 daté
20.07.2016, pika 14, dhe do t& kryhet pran€ hankés té nivelit & dyié, pér llogari té Bashkisé
Pogradec né cilésing e giradhéngsit, dhe do te administrohet sipas menit 27 te Ligjit Nr.9693 ,
daté 19/03/2007, i ndryshuar me Ligjin Nr 492016, daté 05/05/2016.

} NENI 5
T DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

5.1 Qiradhéntsi detyrohet 1" dorézojé giramarrésit, menjéheré mbas lidhjes sé késaj kontrate
hartén e pasurisé me kufijté e sipérfages g do 1€ pérdoret pér kullotje/ kosige bari/ krasitje gjethi
dhe pérdorimin ¢ tokés pér ndértimet provizore nga fermeri.

5.2 T'i caktojé né vénd, né rast se ka parcelat qé do (¢ permirsohen dhe parcelat eksperimentale
i cilat sipas udhizimit nuk lejohen 1& kulloten. Mé kéto parcels do i mbahen proces-verbale me
kufij & gareé.

53 T'i dorézojé qiramanésit veprat e ujit dhe objekiet e tjera né shérbim t& kullotés me
kapacitetet & plota t& tyre.

5.4 Dorézimi behet me Proces-verbal dorézimi midis subjektit dhe pérgjegjésit dhe nj€ inspektori
1 leullotave té Zyrés sé Shérhimit Pyjor Bashkia Pogradec direkt né objekt, mbas nénshkrimit 82
kisaj kontrate,

5.4 Qiradhénési ka 1€ dreyté & ushtrojé kontrolle né ¢do koh@ mbi zhatimin e kushteve 18 késaj
kontrate nga ana ¢ giramanesil dhe mbi pasuring e dhéng me gira pér tc pércakiuar né se
qiramaniisi respekton detyrimet kontraktore, si dhe ato detynime ge dalin pér qiramarrésin sipas
natyrés dhe megullave agroteknike 18 pérdorimit & objektit 1€ kontratés. Né edo rast kontrolli,
giradhéngsi mban né vénd njé proce-verbal dhe i kérkon giramarrésit riparimin e shkeljeve dhe
démeve I konstataarm,

Adresi: Bulevard] Breshiy Collaku®, Lagja: Mr.2, Tel: +355 (B3) 222333, Fax: +355 (B3] 222441, E-malk beshkiapogridec®gmal com
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géllimin e késaj kontrate,

NENI 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

6.1 Mbas nénshkrimit 1& késaj kontrete giramar@si merr né dorézim me proce-verbal kullotén/
livadhin sipas kofijve t& hartés treguese (¢ pasurisé, letrat pér ujé té pijshém pér blegtorng dhe
ohjektet ¢ tiera né sherbim t# kullotés. NE rast demtimi ¢ tyre, detyrohet Ui riparoj@ ato pa
pagest.

6.2 Qiramarnesi ka & drejté t& mbajé né kulloté bagéling e ti), verém sipas alidsisg mbajtése 18
kullotés dhe 1€ zbatoje rregullat pér pérdonmin ¢ kentrolluar té kullows,

6.3 Qiramarrési dubet té kryejé pa shpérblim zbrazjen e lerés, ( kur ajo @shté me saragineske ).
pastrimin ¢ saj dhe pastaj t& bllokojé rejedhjet e ujir, pér t'u mbushur pér sezonin e ardhshém né
prezence 18 inspektorit 1& zonds,

6.4 T marré té ojitha masat e nevojshme pér ruajtjen e kullotave nga zjarrel.
6.5 TE zhatojé 1€ gjitha rregullat & shérbimit veterinar dhe shéndetsor.

6.6 Té paguajé vlerén e qirnsé sipas kiésteve (€ pércakiuar né nenet 3 dhe 4 1€ késa) kontraté né
datén dhe vendin e caktuar mé siper,

6.7 Té lehtésojé kontrollet q& mund 18 ushirchen npa institucionet pérkatése 1€ cilat kané pér
detyré & kontrollojné ményrén e pérdorimit € kullotés s& marré me gira.

6.8 Qiramarrési nuk ka 1@ drejté 1 japé me néngira kullotén apo livadhin objekt 1€ késaj kontralc,
apo 171 kalojé kontratén e lidhur nj@ subjekt tjetér junidik ose hizik.
6.9 Né pérfundim 18 afatit kontraktor, girsmarrési i@ dorézon giradhénésit me proces-verbel

dorézimi té mbajtur divekt né objeki, sipérfagen objckt 1& kontratés.

6,10 Né se giramarrési ka plotésuar 1@ gjitha detyrimet deri né pérfundim t& afatit 1& koniratés,
palét bisedojné pér 1@ rishikuar mundésing e zgjatjes sé kontratés devi né lidhjen ¢ njé kontrate t&
re,
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NENL7 )
LGNDILA E KONTRATES

1 Konlrata zejidhes e mbazian 2 attit, 31 che me manevesh;e micis pabee,

w2 Kemtrata maund 18 2gpdlot cdlic pénpara mehaciait 6 saj, vetdm kor jand sbkelue dhe mole gane
respekinar kévkmsat cosu) oapa socila pelé Ronkeerishr, oorsdhEngs ka te diep@ @ kérxoge
zpjidhjen o Lésai kantrate, kur qirameaesit cuk ke shlvar clondn o giasd sipos bushiewve £
kontratds, dénton pse mux micbmkban ce péaloring ouk pérnbugh detynizet = gesa g o gadhin
nga konteata, XabBimi pér zgpdhien o konwotés ket s shkoin 13 Jié pénpaes apjidhjes s
kuonlealss,

7.3 Pés shkeljon & keelieva senfepktors, ke atr jane parashicoar si kunézavajje odminisiraive
sioas nemic 3 te Logoit e 9yl date 15022007 ~PEr Fondim Bulosas, g giamanadsi
vendosen sunksiooct o pavastakuarn nga ky nen.

7.4 Mo st se kelona digict, qrramarrdsi L bomber ¢ dreju o plrdaorimil 8 kollmes pEe pgithe
perindhEn ¢ mbelwr.

MT' M &
DISMYZTTAT B FUNDIT.

R Musmandveshjer pjatd zheeimit of kisaj koclece. sapadaen me midkapiirnm e paleve, ne
rmmg e 18 minckuprion swesmanSeshiel doE sgpdben nga gykita komopolenle,

8.2 Kjo hoatiang givege Tentokeg né 3 (bre) kopje, dy prej L0 cilave o mban guachéndst dhe nje
glamarmdan 1 kellonds,

. OTRADIFNTSI
DERAMARES] DREJTORL L AMT
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